PORTARIA PGJ/PI Nº 638/2016

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Dr. CLEANDRO ALVES DE MOURA,
no uso das suas atribuições legais, e

CONSIDERANDO que, por intermédio da Resolução CPJ/PI Nº 07/2015, foi instituído
no âmbito do Ministério Público do Estado do Piauí o Grupo de Apoio aos Promotores de
Justiça com atuação no Tribunal do Júri;

CONSIDERANDO o  Edital  PGJ  nº06/2016,  que  abriu  inscrições  aos  Promotores  de
Justiça interessados em integrar o referido grupo,

R E S O L V E

DESIGNAR, com fundamento no art. 2º da Resolução CPJ/PI Nº 07/2015, os Promotores
de  Justiça  JOÃO  MALATO  NETO,  CARLOS  WASHINGTON  MACHADO,
FRANCINEIDE DE SOUSA SILVA, RITA DE CÁSSIA DE CARVALHO ROCHA
GOMES DE SOUZA, MÁRCIO GIORGI CARCARÁ ROCHA e  JOSÉ WILLIAM
PEREIRA LUZ para, sob a coordenação do primeiro, integrarem o Grupo de Apoio aos
Promotores de Justiça com atuação no Tribunal do Júri no âmbito do Ministério Público do
Estado do Piauí.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA, em Teresina (PI), 17 de março de 2016.

CLEANDRO ALVES DE MOURA
Procurador-Geral de Justiça

	R E S O L V E